РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ТОВАРКОВО»

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                         РЕШЕНИЕ

 « 29 » июля 2013 г.                                 п. Товарково                                                № 56
 «О порядке определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,  на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом муниципального образования "Поселок Товарково", Поселковое Собрание городского поселения «Поселок Товарково»
РЕШИЛО:
1. Утвердить порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в соответствии с приложением.
2. Признать утратившим силу решение Поселкового Собрания от 29.04.2013 года № 29 «О порядке определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО городское поселение «Поселок Товарково»
3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального обнародования и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава МО «Городское поселение
«Поселок Товарково»

 Н. В. Мишина
Приложение
к Решению Поселкового Собрания городского поселения

«Поселок Товарково»

 от 29 июля 2013г.  №56
Порядок
определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
1. Настоящий порядок устанавливает способ расчета и минимальные значения расстояний от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий.
2. Понятия в настоящем порядке используются в значениях, определенных правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425.
3. Минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов, объектов военного назначения, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Калужской области, до границ прилегающих территорий для объектов, в которых при оказании услуг общественного питания осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, равно 50 метрам.
Минимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий для стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, равно 30 метрам.
Минимальное значение расстояния от образовательных организаций (кроме организаций основного общего, среднего (полного) общего образования), объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий для стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукцией, равно 30 метрам.
Минимальное значение расстояния от детских организаций, образовательных организаций основного общего, среднего (полного) общего образования до границ прилегающих территорий для стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, равно 50 метрам.
Минимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Калужской области, до границ прилегающих территорий для стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, равно 100 метрам.
4. Установить следующий способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 (далее - правила), до границ прилегающих территорий:
4.1. При наличии обособленной территории у объекта, указанного в пункте 2 правил, расстояние измеряется по маршруту движения пешехода по пешеходной зоне в
соответствии со сложившейся системой дорог, тротуаров, пешеходных переходов от входов для посетителей на обособленную территорию до входа посетителей в стационарный торговый объект, объект, в котором при оказании услуг общественного питания осуществляется розничная продажа алкогольной продукции (далее - торговый объект).
При наличии у объекта, указанного в пункте 2 правил, нескольких входов на обособленную территорию и (или) у торгового объекта нескольких входов расстояние измеряется по маршруту движения пешехода по пешеходной зоне в соответствии со сложившейся системой дорог, тротуаров, пешеходных переходов от каждого входа для посетителей на обособленную территорию до каждого входа для посетителей в торговый объект.
4.2. При отсутствии обособленной территории у объекта, указанного в пункте 2 правил (далее - объект), расстояние измеряется по маршруту движения пешехода по пешеходной зоне в соответствии со сложившейся системой дорог, тротуаров, пешеходных переходов от входа для посетителей в объект до входа для посетителей в торговый объект. При наличии у торгового объекта или объекта нескольких входов для посетителей расстояние измеряется от каждого входа.
4.3. В случае расположения торговых объектов, объектов в одном здании, но имеющих обособленные входы в здание, расстояние измеряется по маршруту движения пешехода по пешеходной зоне в соответствии со сложившейся системой дорог, тротуаров, пешеходных переходов от входа для посетителей в часть здания в которой расположен торговый объект до входа для посетителей в часть здания, в которой расположен объект.